CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Campo Largo.

Reguerimento nº 063/2021

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, perante Vossa Excelência,

Presidente desta Casa de Leis, solicitar TRIBUNA LIVRE para o Ilustríssimo

Senhor Carlos Augusto Weber.

JUSTIFICATIVA: Carlos Augusto Weber e especialista em Políticas Públicas

Sobre Drogas, esteve à frente da Secretaria Municipal de Políticas Públicas Sobre

Drogas que foi criada no ano de 2013 no Município de Campo Largo e trabalhou

pelo período de quatro anos, onde exerceu um excelente trabalho. Enquanto

Assessor Parlamentar do Deputado Estadual Alexandre Guimarães ajudou a

coordenar a Frente Parlamentar de Políticas Públicas Sobre Drogas da ALEP,

atualmente representa a OAB/PR junto ao CONESD- Concelho Estadual de
Políticas sobre as Drogas do Parana, órgão vinculado à Secretaria de Estado de

Segurança Pública, além de participar da Comissão de Políticas de Drogas da

própria OAB/PR.

Todos Sabemos que as drogas causam prejuizos enormes a sociedade, e é

responsável pela desestrutura familiar, em função da Lei 19.121zg017 que institui

JUNHO BRANCO, onde o Estado inteiro deve debater questões pertinentes a

drogadição, solicitamos que o assunto seja debatido nesta Casa de Leis.

Certo de contarmos com especial atenção do Exmo. Sr. Presidente, em

atender a população, reiteramos nossos agradecimentos.

mm smmsnçito DEmamou, zoos - CEP 83601-450 - emm LARGO _ PARANÁ
FONE/FAX: (41) 3392-1717

email: cmcampolaxgoggemcumporargu.pt-.um»:
Home page» www.cnmpnlargo.pr.lcg.br

”??/J"
dã/u c/jv)

©

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Nestes Termos,

P.Deferimento.

Campo Largo, 08 de junho de 2021.

_) & KVM/:
Alexandre Guimaiãj's

Vereador

RUA smzsucio m: women, zoos - cm: 83601-450 -ummao - FMA
roma/nx; (41) 3392-1717

Ermallz encampolªxgoggcmcumpolugo.pr.gov,hx
Home page; www.campnlargo.pr.leg.hr